
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102600059

59

Nº 204, quarta-feira, 26 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS LÁBREA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
25/10/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de veículo Pick Up para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas campus Lábrea, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 26/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. 22 de
Outubro S/n Villa Falcão - LABREA - AM. Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2022 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2022, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO FRANCISCO CARVALHO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2022) 158564-26403-2022NE800049

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA

CAMPUS BARREIRAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2020, publicado no DOU de
04/10/2022, Seção 3, pág. 52, onde se lê: Valor total Atualizado de R$ 355.936,12. Leia-se:
Valor Total Atualizado para o período prorrogado, 2 meses, R$ 57.432,41.

CAMPUS SIMÕES FILHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022 - UASG 158407

Nº Processo: 23283.001767/2022-46.
Dispensa Nº 21/2022. Contratante: INST. FED.DA BAHIA/CAMPUS SIMOES FILHO.
Contratado: 28.716.605/0001-00 - COOPERATIVA AGRICOLA DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DO. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba fnde/pnae.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 25/10/2022 a
25/10/2023. Valor Total: R$ 17.088,70. Data de Assinatura: 25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 155821

Nº Processo: 23790251351202247. Objeto: Pregão Eletrônico SRP 03/2022 -
Aquisição de Material e Serviços Graficos para o Programa PROEJA - IF Baiano - Campus
Serrinha. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 26/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Faz Pinheira N.º 880 - Regalo, - Serrinha/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/155821-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LAERCIO DOS SANTOS CRISTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/10/2022) 155821-26404-2022NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Espécie: Termo de Rescisão de Contrato por tempo determinado e de natureza civil nº
39/2022, celebrado em 18 de maio de 2022, no interesse da Administração, conforme o
retorno antecipado do afastamento da professora titular (de acordo com a Portaria Nº
899/PRGP/IFB, de 03 de outubro de 2022), a contar do dia 03/08/2022. Contratante:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília. Contratada: Maria Eugênia
Diniz Figueirêdo Cireno. Amparo Legal: Lei nº 8.745/93. Data de Assinatura: 25 de outubro
de 2022.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

AVISO DE SUSPENSÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23353002541202291 . Comunicamos a suspensão da licitação
supracitada, publicada no D.O.U em 05/10/2022 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para obras de fechamento do pavimento inferior da Unidade Urbana do IFC
Campus Rio do Sul, com área total 243,99 m².

ANDRE KUHN RAUPP
Diretor Geral

(SIDEC - 25/10/2022) 158125-26422-2022NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2022

Torno público o resultado do Pregão supracitado onde as empresas
ABREU MARTINS & CIA LTDA, AGRA COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI,
COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, M2 COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA,
VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA, FABRICIO RACHADEL COSTA,
GGV COMERCIAL EIR ELI, DIOGO EMANUEL KUHN & CIA LTDA, ARGOS LTDA,e
OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA sagraram-se vencedoras.

LEANDRO MEDEIROS ELIAS
Coordenador de Compras

(SIDEC - 25/10/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 138/2022

No resultado de julgamento do Pregão Eletrônico 138/2022, publicado no DOU
de 25/10/2022, seção 3, fl. 49, onde se lê "Os itens 56 a 58 não estão em fase de
recursos." Leia-se: "Os itens 56 a 58 AINDA estão em fase de recursos"

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 25/10/2022) 158125-26422-2022NE000056

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 139/2022

Empresa vencedora: 03.523.498/0001-65 - Valor total R$ 45.611,20;
23.047.140/0001-10 - Valor total R$ 58.650,00; 23.226.700/0001-02 - Valor total R$
325.648,86; 40.713.112/0001-04 - Valor - Valor total R$ 25.240,00; 88.442.553/0001-45 -
Valor total R$ 22.890,00. As Atas de Registro de Preços serão disponibilizadas no site/link:
https:// dap .ifc .edu .br /category/licitacoes/pregao-eletronico//2022-pregao-eletronico/

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
Diretor Geral

(SIDEC - 25/10/2022) 158125-26422-2022NE800059

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 141/2022

O Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna, torna público o resultado do
PE SRP 141/2022, que tem por objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de
materiais de consumo dos itens remanescentes de mecânica do PE 20/2022 para compras
e contratações institucionais no âmbito do IFC. Sagrou-se vencedora: CLIENEX COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.707.234/0001-39, com o valor total de R$ 16.382,48. Os autos
encontram-se à disposição para vista.

ÂNGELA GONÇALVES
Pregoeira

(SIDEC - 25/10/2022) 158125-26422-2022NE000057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23475001891202254. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de cuidador e de profissional para
acompanhamento pedagógico para atender as necessidades dos Campi do Instituto Federal
Catarinense.. Total de Itens Licitados: 44. Edital: 26/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Vigário Frei João,550, Centro - LUZERNA/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00140-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DAIANI PAULETTI PERAZZOLI FARINA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 25/10/2022) 158125-26422-2022NE000057

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23348006444202247. Objeto: Contratação de empresa
especializada a realização de reforma com acréscimo de área do bloco centro de eventos
e bloco administrativo pedagógico do campus Avançado Abelardo Luz do Instituto Federal
Catarinense, com fornecimento de todo o material e serviços necessários para a execução
total da obra, conforme projetos, planilha, cronograma físico-financeiro e memorial
descritivo, que passam a fazer parte integrante do Edital, independente de transcrição..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Das Missões Nº 100, Ponta Aguda - Blumenau/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-99-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
21/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

CRISTIANE WESTPHAL
Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 25/10/2022) 158125-26422-2022NE800057

CAMPUS CONCÓRDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2022 - UASG 158125

N. Processo 23351.005121/2022-87. Pregao N. 123/2022. Contratante INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE REITORIA. Contratado: 42.166.981/0001-91. CONCORDIA AGRO SU S T E N T AV E L
LTDA. Objeto: contratacao de empresa especializada para prestacao de servicos
continuados de manuntecao preventiva e corretiva de implementos agricolas,
eletrodomesticos, camaras frias, compressores de ar, caldeiras, motores eletricos, rede
eletrica, moveis, serralheria, estufas agricolas, sistemas de irrigacao, telhados,
geomembranas, equipamentos e maquinas em geral, com fornecimento de pecas e
acessorios originais, para atender as necessidades do IFC Campus Concordia, conforme
especificacoes constantes do Termo de Referencia Anexo I do Edital. Fundamento Legal: LEI
10.520/2002 - Artigo: 1. Vigencia: 24/10/2022 a 23/10/2023. Valor Total: R$ 64.600,00.
Data de Assinatura: 19/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2022 - UASG 158125

N. Processo 23351.005121/2022-87. Pregao N. 123/2022. Contratante
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE REITORIA. Contratado: 80.957.707/0001-20.
ELETRO REFRIGERACAO BONATTO LTDA. Objeto: contratacao de empresa
especializada para prestacao de servicos continuados de manuntecao preventiva
e corretiva de implementos agricolas, eletrodomesticos, camaras frias,
compressores de ar, caldeiras, motores eletricos, rede eletrica, moveis,
serralheria, estufas agricolas, sistemas de irrigacao, telhados, geomembranas,
equipamentos e maquinas em geral, com fornecimento de pecas e acessorios
originais, para atender as necessidades do IFC Campus Concordia, conforme
especificacoes constantes do Termo de Referencia Anexo I do Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520/2002 - Artigo: 1. Vigencia: 17/10/2022 a
16/10/2023. Valor Total: R$ 174.180,00. Data de Assinatura: 13/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
PC-ANGELA
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-26T00:26:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




